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سارا مسیحا/ بر اساس اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، ۵ اردیبهشت آخرین زمان برای 
و  پرسپولیس  مشترک  مالکیت  مشکل  رفــع 
استقلال است و اگر طی 10 روز آینده وضعیت 
مالکیت و سهام سرخابی ها مشخص نشود، 
باید دوباره منتظر خبر حذف آن ها از آسیا بود. 
از مدت ها پیش بحث واگــذاری سرخابی ها 
مطرح بوده اما در دو ماه اخیر بحث مربوط به 
انتقال مالکیت آن ها برای حل مشکل مالکیت 
مشترک و جلوگیری از حذف دوباره پرسپولیس 
و استقلال به این دلیل، جدی تر شده است. 
در این مدت نام سازمان ها و نهادها و شرکت 
های مختلفی از چند وزارتخانه و سازمان تامین 
اجتماعی تا بانک های خصوصی و دولتی و 
هلدینگ های به عنوان مشتریان سرخابی ها 
مطرح شده اما هر بار که رسانه ها اعلام کرده 
اند کار به مراحل پایانی رسیده همه چیز به همه 
خورده و پرسپولیس و استقلال و هوادارانش 
بلاتکلیف و نگران مانده اند. تا چند روز پیش 
صحبت از پایان مهلت تعیین تکلیف مالکیت 
سرخابی ها بود اما گویا درخواست فدراسیون 
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  از  ــران  ای فوتبال 
برای افزایش مهلت تعیین شده مورد موافقت 
قرار گرفته و حالا تا ۵ اردیبهشت مسئولان و 
متولیان دو باشگاه فرصت دارنــد این معضل 
بزرگ و همیشگی را یک بار برای همیشه حل 
و فصل کنند تا حداقل سرخابی ها به این دلیل 
از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته نشوند. در 

فدراسیون  مسئولان  اظهارنظرهای  آخرین 
فوتبال و وزارت ورزش و سازمان خصوصی 
سازی، دو بانک نیمه دولتی مشتری سرخابی 
ها بودند اما هر بار مزایده ای برای سهام این دو 
باشگاه اعلام و برگزار شد آن ها بدون مشتری 
ماندند و حالا در آخرین تصمیمات، بنا شده 
تنها رونــد واگــذاری باشگاه پرسپولیس طی 
شود و استقلال کماکان زیر نظر وزارت ورزش 
و جوانان به فعالیت خود ادامه خواهد داد تا این 
گونه مشکل مالکیت مشترک آن ها حل شود. 

طبق اعــلام رسانه های معتبر و رسمی  قرار 
است ۸1 درصد از سهام باشگاه پرسپولیس 
به یک »کنسرسیوم« متشکل از ۵ بانک واگذار 
شود و استقلال همچنان زیرنظر وزارت ورزش 
به کار خود ادامه دهد. این در شرایطی است 
که پیش از این، تصمیم به واگذاری دو باشگاه 
به هلدینگ های بانک های غیردولتی گرفته 
شــده بــود. آگهی فــروش باشگاه پرسپولیس 
امروز منتشر می شود و پس از طی روند قانونی، 
۸1 درصد از سهام سرخ های پایتخت به صورت 

رسمی به این کنسرسیوم واگذار خواهد شد. 
»کنسرسیوم«، هیئتی متشکل از ۵ بانک ملت، 
ــادرات، شهر و رفــاه است که قصد  تجارت، ص
دارنــد به صورت مشترک مالکیت ۸1 درصد 
باشگاه پرسپولیس را برعهده بگیرند. در این 
بین ممکن است درصــد سهام بانک ها با هم 
تفاوت داشته باشد. در صورت واگــذاری ۸1 
درصد از سهام باشگاه پرسپولیس، میزان سهام 
وزارت ورزش در این باشگاه به زیر 10 درصد 
خواهد رسید و به این ترتیب مشکل مالکیت 
مشترک استقلال و پرسپولیس حل می شود. 
10 درصد از سهام سرخابی ها دو سال پیش از 
طریق فرابورس به مردم واگذار شده است. البته 
در صورت واگــذاری ۸1 درصد سهام باشگاه 
پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی، طبق توافق 
قرار نیست تا پایان فصل تغییری در هیئت مدیره 
و مدیریت باشگاه رخ دهد و پس از پایان فصل در 
مورد چینش هیئت مدیره و انتخاب مدیرعامل 
جدید تصمیم گیری خواهد شد. قطعا استقلال 
هم باید به نهادی غیر از وزارت ورزش واگذار 
شود اما به خاطر نبود وقت کافی و همچنین 
طولانی بودن پروسه بررسی شرایط خریداران 
و مشتریان استقلال و پرسپولیس، مسئولان 
وزارت ورزش و سازمان خصوصی سازی تصمیم 
گرفته اند فعلا یک باشگاه را با شرایطی که 
مدنظر دارند واگذار کنند و در فرصت مناسب 
مقدمات واگذاری عمده سهام استقلال را هم 

فراهم سازند.

حل معضل مالکیت مشترک سرخابی ها با تصمیم جدید

واگذاری پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی

 تداوم صدرنشینی آبی ها 
با گل آرژانتینی

در پایان تعطیلات عید فطر، هفته بیست 
و سوم لیگ برتر روز گذشته با انجام ۸ 
دیدار برگزار شد و در یکی از حساس ترین 
دیدارهای هفته تیم استقلال صدرنشین 
جدول مهمان تیم آلومینیوم اراک بود. 
جواد نکونام سرمربی آبی ها که به خاطر 

مصدومیت مهدی مهدی پور و صالح حردانی و محرومیت آرمین سهرابیان دستش 
برای این بازی خالی تر از همیشه بود، با ترکیبی جدید تیمش را به مصاف آلومینیوم 
فرستاد. استقلال با ترکیب  حسین حسینی، ایمان سلیمی، محمدحسین 
مرادمند، روزبه چشمی، ابوالفضل جلالی، میلاد فخرالدینی، مهرداد محمدی، 
آرش رضاوند، زبیر نیک نفس، گوستاوو بلانکو و جلال الدین ماشاریپوف به میدان 
رفت. آبی های صدرنشین که به واسطه توقف خانگی مقابل مس رفسنجان 
در بازی قبلی اختلاف امتیازشان با پرسپولیس به حداقل رسیده بود در اراک 
محکوم به برد بودند و از این رو دوباره شاهد بازی تهاجمی استقلال بودیم که در 
ثانیه های پایانی نیمه نخست با ارسال ابوالفضل جلالی روی دروازه با ضربه سر 
بلانکو مهاجم آرژانتینی اش به گل رسید. گوستاوو بلانکو که هفته گذشته هم دو 
گل تیمش را مقابل مس به ثمر رسانده بود سریال گلزنی اش را تداوم بخشید و گل 
خود را به مهدی مهدی پور هافبک مصدوم استقلال تقدیم کرد که هفته گذشته 
رباط صلیبی پاره کرده بود. استقلال در نیمه دوم بیشتر به حفظ گل بلانکو فکر 
می کرد و از این رو در 20 دقیقه پایانی آلومینیوم فشار بیشتری روی دروازه آبی ها 
آورد اما خط دفاعی و دروازه بان استقلال به خوبی مقاومت کردند و توانستند یک 
برد ارزشمند در اراک کسب کنند. گل سه امتیازی بلانکو صدرنشینی استقلال 
را بدون در نظر گرفتن نتیجه دیدار پرسپولیس و ملوان تضمین کرد تا آبی ها با 
رسیدن به امتیاز۵0 خود را برای بازی آینده مقابل شمس آذر آماده کنند. البته 
این بازی با وجود سه امتیاز شیرین برای استقلال با محرومیت جواد نکونام همراه 
شد و سرمربی استقلال که در بازی رفت مقابل سپاهان کارت زرد گرفته بود، با 
کارت زرد در نیمه اول بازی دوکارته شد تا بزرگ ترین محروم آبی ها در بازی خانگی 
هفته بعد مقابل شمس آذر قزوین باشد. در سایر دیدارها تراکتور و سپاهان دو تیم 
بالای جدول مقابل مهمانان خود شکست خورده یا متوقف شدند تا بیش از گذشته 

مشخص شود رقابت برای قهرمانی بین سرخابی ها خواهد بود. 
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گزارش

الهلال دست نیافتنی تر و جاودانه شد!

تیم الهلال عربستان که پرافتخارترین باشگاه آسیایی است در حال ثبت یک رکورد عجیب 
است که با جاودانگی فاصله ای ندارد. تیم آماده و قدرتمند ژرژ ژسوس اواخر هفته گذشته در 
فینال سوپرجام عربستان از سد الاتحاد عبور کرد و قهرمان شد. برتری این تیم در دیداری که 
به الکلاسیکو عربستان معروف است، باعث ثبت سی و چهارمین پیروزی متوالی الهلال در 
تمامی رقابت های جاری شد. الهلال که چند ماه پیش با رسیدن به 2۸ پیروزی متوالی رکورد 
بیشترین پیروزی متوالی در تاریخ فوتبال را شکسته بود، حالا نام خود را به عنوان فاتح مطلق 
بازی های متوالی به ثبت رسانده و آن ها امید زیادی دارند که فصل را با همین پیروزی های 
پشت سر هم به پایان برسانند و رکورد عجیب و غریب خود را بهبود ببخشند. نکته جالب این 
که در 34 پیروزی پشت سر هم الهلال، نام نساجی و سپاهان نیز دیده می شود که این دو تیم 
ایرانی روی هم رفته چهار بار مقابل تیم ژسوس مغلوب شدند و هر چهار دیدار در مرحله گروهی 
و یک هشتم نهایی فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد. پیش از این رکورد بیشترین 
پیروزی متوالی متعلق به تیم گمنام ولزی به نام The News Saints بود و این رکورد پس از 
سال ها توسط الهلال عربستان شکسته شد. این رکورد عجیب الهلال عربستان بعید است 
به این زودی ها شکسته شود و به نظر می رسد نام الهلال در تاریخ فوتبال جهان و کتاب گینس 

تا سال ها در صدر بماند.

فخر شمشیربازی به ایران برمی گردد
علی پاکدامن ملی پوش سابر ایران روز پنج شنبه با انتشار تصویر خود و پیمان فخری سرمربی 
سابق تیم ملی خطاب به او نوشت: »بیا که منتظریم فخر شمشیربازی ایران«. ساعتی بعد 
پیمان فخری نیز همین پست را بازنشر کرد تا با توجه به نحوه همکاری کریستن بائو سرمربی 
کنونی ایران و عدم حضور این مربی فرانسوی در کنار پیست مسابقات انفرادی علی پاکدامن 
که باعث نگرانی های زیادی شده بود، موضوع برگشت فخری به راس کادرفنی تیم ملی ایران 
وارد فاز جدی تری شود. درنهایت فخری در مصاحبه با خبرگزاری تسنیم از پاسخ مثبتش به 
درخواست فدراسیون ایران خبر داد و گفت: »فدراسیون شمشیربازی ایران با من تماس 
گرفت و درخواست همکاری داشت و من هم یک ماه است پاسخ مثبت داده  ام. احتمالا یک 

ماه دیگر به ایران می آیم و کارم را آغاز خواهم کرد.«

ویژه

سوژه

اصلانی/ ۵ طلا، 3 برنز و ثبت سی امین قهرمانی 
قاره کهن در ویترین افتخارات آزادکاران حاصل 
کار شاگردان محسن کــاوه در قرقیزستان بود 
تا فتح مقتدرانه سکوی نخست آسیا درست در 
گزینشی  مسابقات  به  مانده  هفته  یک  فاصله 
المپیک بیشکک)31 فروردین تا 2 اردیبهشت(، 
خط و نشان معنادار گوش شکسته های آزادکار 
ایــران باشد بــرای مدعیان حضور در المپیک. 
ــالــی از 23  ــران  درح تیم ملی کشتی آزاد ایـ
فروردین در قالب رقابت های قهرمانی آسیا در 
بیشکک با حریفان سرشاخ شد که سال گذشته 
ملی پوشان ایران به رتبه ای بهتر از سومی نرسیده 
بودند. این بار اما داستان متفاوت بود. در پیش 
ــودن رقــابــت هــای المپیک 2024 و تکمیل  ب
قهرمانی  رقــابــت هــای  المپیک،  سهمیه های 
آسیا را تحت الشعاع قرار داد تا شاگردان کاوه 
شروعی توفانی در بیشکک داشته باشند و در 
پایان رقابت های ۵ وزن نخست، ایران را صاحب 
3 طلا و یک برنز کنند. ایــن رقابت  ها البته با 
حاشیه ای کوچک آغاز شد. چراکه درست قبل 
از اعزام تیم به قرقیزستان، احسان لشگری به 
دلیل اختلاف سلیقه فنی با سرمربی، از حضور 
در مسابقات خودداری کرد و در چارچوبی کاملا 
محترمانه به همکاری خود با کاوه و کادرفنی اش 

پایان داد. اما این قطع همکاری خللی در کار تیم 
ملی ایجاد نکرد. هرچند که شروع کار ایران در 
قرقیزستان با شکست ابراهیم خواری در وزن ۵7 
کیلوگرم همراه شد و درنهایت او کارش را با عنوان 
پنجمی به پایان برد اما انتقام شیرین رحمان 
ــوزاد)۵7( از حریف مغولی دلچسب ترین  ــم ع
اتفاق روز نخست بود. رحمان بی رحم که پیشتر 
در فینال بازی های آسیایی هانگژو به تولگاتومور 
اوچیر باخته بــود، در بیشکک انتقام گرفت و 
همچون سال گذشته طلای قهرمانی آسیا را به 
سینه زد تا اولین مرد طلایی ایران در این رقابت ها 
باشد. پس از رحمان، نوبت امیرمحمد یزدانی بود 
تا توفان به پا کند. او سومین نماینده کشتی آزاد 
ایران بود که مقابل یوشینوسوکه آئویاگی ژاپنی 
روی تشک رفت و در حالی که کشتی اش با حریف 
ژاپنی گره خورده بود، در نهایت این مبارزه نزدیک 
و توفانی را 13 بر 9 به سود خود تمام کرد و طلایی 
شد. او که پیش از این چندین بار در مسابقات 
رسمی طعم شکست در فینال را چشیده بود، بعد 
از تصاحب این طلای خواستنی گفت: »بالاخره 
طلسم طلا شکسته شد.« محمد نخودی سومین 
مرد طلایی ایران در روز نخست رقابت ها بود تا 
بعد از غلبه بر حریف مغولش، هت تریک شاگردان 
کاوه در اولین روز مسابقات را کامل کند. با برنز 

محمدحسین محمدیان در وزن 97 کیلوگرم، کار 
آزادکاران ۵ وزن نخست تمام شد تا رقابت های 
۵ وزن دوم هم با مدال های زرین برای ایران به 
پایان برسد. استارت کار اما با برنز حسین اباذری 
در وزن 74 کیلوگرم زده شد؛ آن هم در حالی که 
پیشتر رضا اطری به عنوان پنجمی بسنده کرده 
بود. هادی وفایی پور که در غیاب حسن یزدانی 
نماینده وزن ۸6 کیلوگرم ایران بود با شکست 
حریف چینی مدال برنز مسابقات قهرمانی آسیا را 
از آن خود کرد. چهارمین طلای ایران اما بر سینه 
امیرحسین فیروزپور)92( نقش بست؛ جایی 
که آزادکار مازنی با غلبه بر حریف روسی الاصل 
بحرینی بر سکوی قهرمانی آسیا ایستاد. یکی از 
کشتی های زیبای قهرمانی آسیا رقابت پادشاه 
سنگین وزن جهان با مدعیان وزن 12۵ کیلوگرم 
بود؛ رقابتی که با طلای ناب امیرحسین زارع 
پایانی دلچسب و جذاب برای آزادکاران ایران در 
بیشکک رقم زد. زارع  که سال گذشته قهرمان 
سنگین وزن جهان و بــازی هــای آسیایی شده 
بود، در قهرمانی آسیا  یک دور استراحت کرد و 
سپس 10 بر صفر کومار آنیروده از هند و ۵-صفر 
شامیل شریپوف از بحرین را برد. او در ادامه بر 
آیال لازاریــف از قرقیزستان با نتیجه 11-صفر 
غلبه کرد و بر بام کشتی آسیا ایستاد. تیم ملی 
کشتی آزاد ایران درحالی با اختلاف 60امتیازی 
نسبت به تیم دوم، قهرمان آسیا شد که ژاپــن و 
قرقیزستان با 130 و 121 امتیاز دوم و سوم 
شدند. با پایان یافتن قهرمانی آسیا در بیشکک 
حالا تیم ملی کشتی آزاد ایــران مهیای حضور 
در مسابقات قــاره ای برای تکمیل سهمیه های 
که  همان طور  مــی شــود.  المپیک  باقی مانده 
پیشتر اشاره کردیم، مسابقات گزینشی المپیک 
از 31 فروردین تا 2 اریبهشت ماه با میزبانی 
دوباره بیشکک برگزار می شود. تیم ملی کشتی 
آزاد که تاکنون سه سهمیه المپیک کسب کرده، 
با سه نماینده از جمله احمد جوان)۵7(، یونس 
امامی)74( و امیرعلی آذرپــیــرا)97( به دنبال 

تکمیل پازل المپیک است.

رده بندی تیمی:
ــران 190 امتیاز 2- ژاپــن 130 امتیاز  1- ای
3- قرقیزستان 121 امتیاز 4- قزاقستان 11۸ 
امتیاز ۵- مغولستان 92 امتیاز 6- ازبکستان ۸۵ 
امتیاز 7- هند ۸4 امتیاز ۸- بحرین 70 امتیاز 

9- چین 63 امتیاز 10- کره جنوبی ۵9 امتیاز

فتح دوباره قاره کهن از بیشکک

 قهرمانی شاگردان کاوه با 5 طلا و 3 برنز در آسیا 

در غیاب احسان لشگری

آفساید

خبر

ACL فغانی داور نیمه نهایی
علیرضا فغانی داور بین المللی فوتبال ایران، بازی 
حساس برگشت نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا بین 
تیم های ژاپنی یوکوهاما مارینوس و اولسان اچ دی کره 
جنوبی را سوت خواهد زد. این دیدار روز چهارشنبه 
پنجم اردیبهشت در یوکوهامای ژاپن برگزار خواهد 

شد.

پیام جنجالی برادر بنزما
تیم الاتحاد در بــازی فینال سوپرکاپ عربستان به 
مصاف الهلال رفت و با نتیجه سنگین 4 بر یک شکست 
خورد. پس از این باخت، انتقادات زیادی از عملکرد 
کریم بنزما شد که در ماه های اخیر شرایط خوبی در 
عربستان نداشته است.پس از این انتقادات، برادر 
بنزما با انتشار یک استوری نوشت: »کریم در سمت 
ــازی می کند؟ ایــن یک جنایت اســت و اصلًا  چپ ب
منطقی نیست! فوتبال باید مورد احترام قرار بگیرد.«

درخواست کارشناس عربستانی 
برای فسخ قرارداد رونالدو

»به خاطر رونالدو از دنیا خجالت بکشید!« این انتقاد 
تند محمد الدویش، کارشناس فوتبال عربستان به 
مسئولان برگزاری لیگ این کشور به خاطر اقداماتی 
است که علیه رونالدو در این چند ماه انجام شد. از زمان 
پیوستن رونالدو به النصر ریاض رقیب سنتی اش یعنی 
الهلال از هیچ اقدام غیرورزشی برای تحریک رونالدو 
دریغ نکرده اســت.از شعارهای برنامه ریزی شده با 
اسم رمز مسی برای تحریک رونالدو تا شیطنت های 
علی البلیهی سلطان حاشیه سازی فوتبال عربستان 
گوشه ای از رفتار غیرحرفه ای عربستانی ها علیه این 
فوتبالیست سرشناس دنیاست.البلیهی که سابقه 
بدی در شیطنت کردن در زمین دارد، در بازی آخر 
تیمش با النصر رونالدو را در زمین آن قدر تحریک کرد 
تا ابرستاره پرتغالی مجبور شد به سینه این بازیکن 
ضربه بزند و به خاطر این حرکت از زمین بازی اخراج 
شد. کارشناس فوتبال عربستان می گوید که قرارداد 
رونالدو را فسخ کنید تا خیالمان راحت شود! نباید این 
اقدامات غیرورزشی علیه مشهورترین فوتبالیست دنیا 

رخ دهد چون کاملا به ضرر این کشور است.

شاهزاده پارسی پورتو   دو تابعیتی می شود!

مهدی طارمی که فصل بعد باید برای اینتر به میدان برود، کارهای دریافت اقامت پرتغالش را 
انجام داده است تا از فصل آینده مجبور نباشد یکی از سهمیه های خارج از اتحادیه اروپا را در 
لیست نراتزوری پر کند. این خبر خوبی برای افعی هاست که حالا دیگر مجبور نیستند یک بلیت 
خود را برای مهاجم ایرانی بسوزانند. این موضوعی است که توسط روزنامه مطرح پرتغالی 
اعلام شده است. اوجوگو در این باره نوشته است که تابعیت مهدی طارمی در حال 
تغییر بوده و او به پرتغالی شدن نزدیک تر است. این روزنامه نوشته که مهاجم ایرانی 
در حال حاضر دارای مجوز اقامت دایم در پرتغال است که برای ارسال درخواست 
ملیت پرتغالی، ضروری است. در گزارش اوجوگو آمده است: طارمی که از سال 
2019 بدون وقفه در پرتغال حضور دارد و بیش از یک سال است که در خانه 
شخصی خود در ویلا نوا د گایا زندگی می کند، برخی بوروکراسی ها برای ثبت 

درخواست ملیت پرتغالی در سال 2024 را آغاز کرده است.

تعلیق شش ماهه حکم کاپیتان پرسپولیس

امید عالیشاه کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس که حسب گزارش مقامات رسمی مسابقه 
بین تیم های گل گهر و پرسپولیس از سری رقابت های لیگ برتر در هفته 22 فوتبال 
کشور در شهر سیرجان، با دستور موقت از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

مواجه شده بود، پس از پیگیری های باشگاه و لایحه ارائه شده، مطابق حکم 
جدید این کمیته، محرومیت وی به مدت شش ماه به طور تعلیقی اعلام 

و با جریمه 200 میلیون تومان همراه شد. از این رو امید عالیشاه 
برای حضور در بازی روز جمعه مقابل ملوان از سری مسابقات 
هفته بیست و سوم لیگ برتر  مشکلی نداشت. پرسپولیس شب 
گذشته در آخرین دیدار هفته بیست و سوم لیگ برتر در ورزشگاه 
آزادی میزبان تیم ملوان انزلی بود و در این دیدار اوسمار سرمربی 

اخراجی اش را روی نیمکت نداشت.

شوک دوباره بیرانوند با بازگشت زودهنگام!

دروازه بــان پرسپولیس به زودی به تمرینات تیمش برمی گردد.علیرضا بیرانوند 
دروازه بان پرسپولیس که  در اردوی تیم ملی آسیب دیده و دست خود را گچ گرفته به 

زودی به تمرینات این تیم برمی گردد. با این که باشگاه پرسپولیس پس از مصدومیت 
این دروازه بان پس از دو دیدار تیم ملی مقابل ترکمنستان طی بیانیه ای تند 

کادرپزشکی و فنی تیم ملی را مقصر اصلی این اتفاق دانست و مدعی شد 
بیرانوند بین 4 تا 6 هفته نیاز به درمان و استراحت دارد اما برخی منابع خبری 
با رصد وضعیت این بازیکن مدعی شده اند بیرانوند از اول اردیبهشت به 
تمرینات پرفشار تیمش برمی گردد و شاید در بازی با آلومینیوم اراک در جام 
حذفی که 7 اردیبهشت برگزار خواهد شد، بتواند در ترکیب تیمش به میدان 

برود. این دیدار در مرحله هشتم نهایی جام حذفی انجام خواهد شد و با توجه 
این که بازی در اراک است بازی دشواری برای سرخ هاست.


